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LOCALIZACION :
COMUNIDAD IGNACIO ZARAGOZA,
 RIO GRANDE, ZACATECAS.

NOMBRE DE LA OBRA :
CONSTRUCCION DE MURO
PERIMETRAL Y PORTICO EN
ACCESO DEL PANTEON DE
LA  COMUNIDAD DE  IGNACIO
ZARAGOZA, RIO GRANDE,
ZACATECAS.

CONTENIDO :

ESCALA :

PROGRAMA
2 X 1

VISTA EN
PLANTA Y
DETALLES

S/E

PROGRAMA 2 X 1 TRABAJANDO UNIDOS CON LOS MIGRANTES

DETALLE DE PORTICO

DETALLES DEL MURO

CORTE DE MURO

PLANTA ARQUITECTONICA

ACCESO

BARANDAL CON PTR DE 2" X 1"

PLANTILLA A BASE DE CONCRETO SIMPLE
F´C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR.

MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE LA REGIÓN, ASENTADA CON MORTERO
DE CEMENTO-CAL-ARENA PROPORCIÓN 1:2:5 EN CIMENTACIÓN,
DE 0.60 M DE PROF. 0.70 DE B. MAYOR Y 0.40 DE CORONA. 

31 2

3.00 3.00
MURO APARENTE A BASE DE BLOCK HUECO 
PESADO DE 15X20X40 DE ESPESOR, ACABADO APARENTE 
ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL-ARENA PROPORCION 1:1:5

CADENAS DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO, APARENTES A
BASE DE CONCRETO F’C =150 KG/CM2 ARMADO CON 4  VAR. 
DEL # 3 ESTRIBOS DEL # 2 @ 0.20 MTS  EN SECCIÓN 15X20 CMS

4  VAR. DEL # 3  Y  ESTRIBOS DEL # 2  @ 0.20  MTS EN SECCIÓN 15X20 CMS
CASTILLO APARENTE A BASE DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2 ARMADO CON

CAL. 14 DE 1.00M DE ALTURA
CON ANCHO PROM. DE 3.00M

N +1.00

N -0.60

N +2.00

N +/- 0.00 N.P. T.

SUELO BASE DEL MURO PERIMETRAL,   
COMPACTADO Y PIZONADO, EN TRES CAPAS 

DE 30cm. CON LA PRUEBA PROCTOR.

MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE LA REGIÓN, ASENTADA CON MORTERO
DE CEMENTO-CAL-ARENA PROPORCIÓN 1:2:5 EN CIMENTACIÓN,
DE 0.60 M DE PROF. 0.70 DE B. MAYOR Y 0.40 DE CORONA. 

PLANTILLA A BASE DE CONCRETO SIMPLE
F´C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR.

BARANDAL CON PTR DE 2" X 1"
CAL. 14 DE 1.00M DE ALTURA
CON ANCHO PROM. DE 3.00M

CADENAS DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO, APARENTES A
BASE DE CONCRETO F’C =150 KG/CM2 ARMADO CON 4  VAR. 
DEL # 3 ESTRIBOS DEL # 2 @ 0.20 MTS  EN SECCIÓN 15X20 CMS

MURO APARENTE A BASE DE BLOCK HUECO 
PESADO DE 15X20X40 DE ESPESOR, ACABADO APARENTE 
ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL-ARENA PROPORCION 1:1:5

MURO APARENTE A BASE DE BLOCK HUECO 
PESADO DE 15X20X40 DE ESPESOR, ACABADO APARENTE 
ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL-ARENA PROPORCION 1:1:5

SUELO BASE DEL MURO PERIMETRAL,   
COMPACTADO Y PIZONADO, EN TRES CAPAS 

DE 30cm. CON LA PRUEBA PROCTOR.

CADENAS DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO,
BASE DE CONCRETO F’C =150 KG/CM2 
ARMADO CON 4  VAR. DEL # 3 

PORTON A BASE DE  HERRERIA,

PINTURA VINILICA EN  APLANADOS CON ACABADO FINO,
APLICACION A DOS MANOS Y SELLADOR VINILICO. APLANADOS EN MUROS A BASE

TERMINADO FLOTEADO.

DE MORTERO MIXTO DE 2.0 CM
DE ESPESOR, A PLOMO Y REGLA

JARDINERAS A BASE DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADO
CON VARILLA DE 3/8" CUADRÍCULA DE 15 CM, ACABADO APARENTE OXIDADO.

ESTRIBOS DEL # 2 @ 0.20 M
EN SECCIÓN 15X20 CM.

DE 3.80 X 2.60 M.

10 AÑOS COMEX O SIMILAR
IMPERMEABILIZANTE ACRILICO

10 AÑOS COMEX O SIMILAR
IMPERMEABILIZANTE ACRILICO

REMATE DE MURO EN PORTICO
A BASE DE TABICON 10X14X28

TRABE DE CERRAMIENTO Y LIGUE 
DEL REMATE DEL MURO. A BASE 
DE  CONCRETO F’C =150 KG/CM2 
ARMADA  CON 4  VAR. DEL # 4  
ESTRIBOS DEL # 2  @ 20 cm. 
EN SECCIÓN 15X20 cm.
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